b) Determinar si corresponde o nó ordenar a SEDALlB S.A. la

devolución de las garantías de Fiel Cumplimiento y del monto

diferencial de la Propuesta Económica al Consorcio Compañía Integral

de Vigilancia y Seguridad SAC. (CIVISE SAC) y AH Seeurity SAC

(ALSECUR SAC), ascendentes a SI. 128,904.29 (Ciento veintiocho mil

novecientos cuatro y 29/100 nuevos soles) y SI. 49,386.18 (Cuarenta y

nueve mil trescientos ochenta y seis y 18/100 nuevos soles),

respectivamente

e) Detenminar si corresponde ordenar a SEDALlB SA el pago de una

indemnización a favor del CONSORCIO por los daños y perjuicios

ocasionados por la resolución de contrato, cuya garantía asciende a la

suma de S/.100,000.00 (Cien mil y 00/100 nuevos soles).

[...]

Deteominar si corresponde o no ordenar a SEDALlB S.A. la

devolución de las garantías de Fiel Cumplimiento y del monto

diferencial de la Propuesta Económíca al Consorcio Compañía

_ Integral de Vigilancia y Seguridad S.A.C. (CIVISE S.A.C) y AII

Security S.A.C {ALSECUR S.A.CI, ascendentes a si. 128,904.29

(Ciento veintiocho mil novecientos cuatro y 29/100 nuevos soles) y

sI. 49.386.18 (Cuarenta y nueve mil trescientos ochenta y seis y

18/100 nuevos soles), respectivamente.

109. Dada la estrecha relación material y jurldica del segundo punto

controvertido con el primer punto controvertido, es que lo concluido en

el primer punto controvertido es de relevante importancia para emitir

[...]

una onc sión en el segundo punto controvertido.

110. EL CONSORCIO ha solicitado la devolución de las garanlias de Fiel

Cumplimiento y del monto diferencial de la Propuesta Económica,

ascendentes a SI. 128,904.29 (Ciento veintiocho mil novecientos cuatro

y 29/100 nuevos soles) y SI. 49,386.18 (Cuarenta y nueve mil

trescientos ochenta y seis y 18/100 nuevos soles), respectivamente.

111. Primero, el CONSORCIO solicita la devolución, toda vez que las

garantías mencionadas se mantienen retenidas por SEDALlB, ello

debido a que SEDAl! B resolvió el Contrato N' 435-2012 "Contratación

de Empresa Especializada en Prestación de Servicios de Vigilancia